les autres productions latines du P. de Colonia. Voici en quels termes le savant Jésuite exhortait nos ancêtres à l'étude de l'histoire , pag. 7.

« Vos h̄ic polissimum alloquor , Lugdunenses , quarum ci-  
vitas tot pietatis avitæ monumentis nobilitata , vos ad eorum  
gratam recordationem jure ac merito debet inflammare. Hoc  
enim soleo libenter crebris usurpare sermonibus , quacum-  
que fere ingrediar intra hoc vestra mænia , in sacram ali-  
quam historiam vestigium ponere me.

« H̄ic qua Rhodanum influit Arar , Pothinum et socios octo  
supra quadraginta crudeliter necatos in Eusebio Cæsariensi,  
ut quam religionem ex Græcia in Gallias invexerant primi ,  
primi suo cruento sancirent. Illic qua collis imminet urbi , Ire-  
næum et pugiles ad undevigenti mille pro patria religione for-  
titer occubuisse lego in Gregorio Turonensi , et , quod fabu-  
lose atque inaniter dictum a poetis credebatur antea , vere  
illuc , reque ipsa sanguinis rivos per compita decurisse. Nec  
procul hinc apparet etiamnum auspicatissimus ille locus ,  
ubi in publico orbis christiani concilio , Græcos inter Latinos-  
que constituta concordia , sanctique Spiritus ab utroque pro-  
cessio unanimi Orientis et Occidentis conspiratione sancta.  
Hæc aliaque id genus sexcenta , quæ non nisi cursim delibo ,  
quam gloriosum fuit majoribus vestris gessisse , vel in eo-  
rum partem venisse , videte ne vobis tam turpe sit , si ea  
fortasse ne primoribus quidem labiis degustare curaveritis. »

Le second discours , prononcé à Lyon , en 1689 , est intitulé : *Europæ contra Ludovicum Magnum conjurationis causa et exilus*.

*IX. Dissertation sur une colonne milliaire d'Arles.* Voy. les *Mémoires de Trévoux* , 1701 , septembre , pag. 215.

On lisait , sur un des tronçons de cette colonne , l'inscription suivante , qui éclaircit plusieurs points de l'histoire du V<sup>e</sup> siècle :

« Salvis Dominis nostris Theodosio et Valentianio Piis ,  
felicibus , victoribus ac triumphatoribus semper Augustis ,